入 札 公 告

令和６年３月１１日

次のとおり一般競争入札に付します。

                                支出負担行為担当官

                                横浜植物防疫所長  森田 富幸

１．競争入札に付する事項

（１）件  名 ：運送業務（単価契約）

（２）仕 様 等 ：入札説明書による

（３）履行期間  ：入札説明書による

（４）履行場所 ：入札説明書による

２．競争参加資格

（１）予算決算及び会計令（昭和２２年勅令第１６５号。以下「予決令」という。）第７０条の規定に該当しない者で

あること。

   なお、未成年、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の

理由がある場合に該当する。

（２）予決令第７１条の規定に該当しない者であること。

（３）令和４・５・６年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）の「役務の提供等」において、競争参加資格を

有する者であること。

（４）予決令第７３条の規定に基づき、支出負担行為担当官が定める資格を有する者であること。

（５）物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止等措置要領に基づく指名停止を受けている期間中でな

いこと。

３．契約条項を示す場所、入札説明書を交付する場所及び日時

（１）場  所  横浜市中区北仲通５－５７ 横浜第２合同庁舎３階

 横浜植物防疫所総務部会計課 調達係

         TEL 045-211-7151

（２）日  時  令和６年３月１１日から令和６年３月２６日まで

         （ただし、行政機関の休日を除く。午前９時～午後５時）

４．入札方法

   入札書には、仕様書等に記載する業務に関する経費等、この契約の履行に要する一切の諸経費を含め、仕様書に

示す予定数量に単価を乗じて算出した金額の総価を記載すること。

    なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額（当該

金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入

札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０

分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

５．提出書類等

 （１）提出書類  令和４・５・６年度資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写し

（２）提出期限  令和６年３月２６日（火） 午後５時まで

 （３）提出場所  上記３の（１）に同じ（郵送可とする。）

６．入札執行の日時及び場所

（１）日  時  令和６年３月２７日（水） 午前１０時３０分 入札後直ちに開札を行う

（２）場  所  横浜植物防疫所 会議室（横浜市中区北仲通５－５７ 横浜第２合同庁舎３階）

ただし、郵送による入札を行う者は、入札書を令和６年３月２６日（火）午後５時までに

上記３の（１）に示す場所に必着するよう書留郵便にて郵送すること。

なお、電報、ファックスによる入札は認めない。

７．入札保証金及び契約保証金

    免除

８．入札の無効

       本公告に示した競争参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札。

９．落札者の決定方法

       予決令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った

者を落札者とする。ただし、落札者となるべき者の入札価格によっては、その者により当該契約の内容に適合した

履行がなされないおそれがあると認められるとき、又はその者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこ

ととなるおそれがあって著しく不適当であると認められるときは、予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札し

た他の者のうち最低の価格をもって入札した者を落札者とすることがある。

１０．契約書の作成の要否

   要

１１．その他

   本公告に記載なき事項は入札説明書による。

お知らせ

農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省発注者綱紀保持規程（平成１９年農林水産省訓令第

２２号）が制定されました。この規程に基づき、第三者から不当な働きかけを受けた場合は、その事実をホームページで

公表するなどの綱紀保持対策を実施しています。

 詳しくは、当所のホームページ（http://www.maff.go.jp/pps/j/guidance/supply/yok.html）をご覧ください。

運送業務（単価契約）仕様書

１．業務目的

運送業務の発注があった物品等（以下「物品等」という。）を安全かつ確実に運送し、引き渡すことを

目的とする。

２．履行期間

令和６年４月１日～令和７年３月３１日

３．予定数量

別紙のとおり

４．規格・料金

（１）料金は、サイズ及び地域ブロックにて決定する。

なお、サイズ別による重量の制限は設けないこととし、請負者が取り扱う重量の上限までとする。

（２）その他、速達等規格外の運送方法が必要となった場合の料金は、発注者と協議の上決定する。

５．集荷

運送業務の発注を受けたときは、運送伝票を添付した物品等を発注者が指定した履行期間内の日（行政

機関の休日に関する法律（昭和６３年法律第９１号）第１条に規定する日を除く）及び場所において集

荷するものとする。

（１）使用する運送伝票は、請負者が準備することとし、届先欄及び発送元欄に発注者の指定した住所、

氏名等が印字されたものを必要に応じ無償で提供すること。

 （２）集荷は、以下の集荷場所において発注者の依頼により行う。

・集荷場所：①神奈川県横浜市中区北仲通５－５７ 横浜第２合同庁舎内

横浜植物防疫所

②神奈川県横浜市中区新山下１－１６－１０

横浜植物防疫所調査研究部

６．運送・配達

（１）集荷した物品等について、確実に配達すること。また、当所より求めがあった場合、配達状況が

明らかとなる措置をしていること。

（２）集荷した荷物の取扱いについては、破損等がないよう十分留意すること。

（３）配達日時が指定された物品等については、保管及び当該日時に配達すること。

（４）当所職員が事前に指定した場所から、上記集荷場所に運送する場合も対応すること。（着払運送）

７．その他

（１）着払運送の料金は、通常運送の単価料金と同額とすること。

（２）毎月末に業務の完了がわかる書面を提出すること。

（３）検査職員は、上記の書面の提出を受け検査するものとする。

（４）支払期限は、適法な支払請求を受けた日から起算して 30日以内に支払うものとする。

（５）本仕様に疑義がある場合には横浜植物防疫所総務部会計課調達係と十分協議の上、指示に従うこ

と。

別紙

【運送業務】

県内 北海道 北東北 南東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

神奈川県 北海道
青森県
岩手県
秋田県

山形県
宮城県
福島県

茨城県
栃木県
群馬県
埼玉県
千葉県
東京都
山梨県

新潟県
長野県

富山県
石川県
福井県

静岡県
愛知県
三重県
岐阜県

滋賀県
京都府
大阪府
兵庫県
奈良県
和歌山県

鳥取県
岡山県
島根県
広島県
山口県

香川県
徳島県
愛媛県
高知県

福岡県
佐賀県
大分県
熊本県
長崎県
宮崎県
鹿児島県

沖縄県

予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量

60サイズ 3辺合計60㎝まで 9 4 1 5 47 4 0 15 17 1 2 15 1 121

80サイズ 3辺合計80㎝まで 63 40 14 23 166 11 6 18 34 3 2 40 17 437

100サイズ 3辺合計100㎝まで 11 13 3 7 33 3 0 2 13 0 0 3 2 90

120サイズ 3辺合計120㎝まで 4 20 4 3 71 1 3 6 6 0 0 7 4 129

140サイズ 3辺合計140㎝まで 1 0 0 2 20 0 0 1 4 0 0 2 0 30

160サイズ 3辺合計160㎝まで 0 3 0 1 9 0 0 2 0 0 0 0 0 15

88 80 22 41 346 19 9 44 74 4 4 67 24 822

県内 北海道 北東北 南東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

神奈川県 北海道
青森県
岩手県
秋田県

山形県
宮城県
福島県

茨城県
栃木県
群馬県
埼玉県
千葉県
東京都
山梨県

新潟県
長野県

富山県
石川県
福井県

静岡県
愛知県
三重県
岐阜県

滋賀県
京都府
大阪府
兵庫県
奈良県
和歌山県

鳥取県
岡山県
島根県
広島県
山口県

香川県
徳島県
愛媛県
高知県

福岡県
佐賀県
大分県
熊本県
長崎県
宮崎県
鹿児島県

沖縄県

予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量

60サイズ 3辺合計60㎝まで 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

80サイズ 3辺合計80㎝まで 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3

100サイズ 3辺合計100㎝まで 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 2 5

120サイズ 3辺合計120㎝まで 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

140サイズ 3辺合計140㎝まで 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

160サイズ 3辺合計160㎝まで 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

2 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 2 16

予定数量
元払

地域

都道府県名

合計（地域別）

予定数量
着払

地域

都道府県名

合計（地域別）

合計
（サイズ別）

合計
（サイズ別）

別紙

県内 北海道 北東北 南東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

神奈川県 北海道
青森県
岩手県
秋田県

山形県
宮城県
福島県

茨城県
栃木県
群馬県
埼玉県
千葉県
東京都
山梨県

新潟県
長野県

富山県
石川県
福井県

静岡県
愛知県
三重県
岐阜県

滋賀県
京都府
大阪府
兵庫県
奈良県
和歌山県

鳥取県
岡山県
島根県
広島県
山口県

香川県
徳島県
愛媛県
高知県

福岡県
佐賀県
大分県
熊本県
長崎県
宮崎県
鹿児島県

沖縄県

予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 0

60サイズ 3辺合計60㎝まで 0 4 0 0 22 0 0 9 7 0 0 10 0 52

80サイズ 3辺合計80㎝まで 0 1 0 0 7 0 0 6 4 0 0 4 2 24

100サイズ 3辺合計100㎝まで 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

120サイズ 3辺合計120㎝まで 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

140サイズ 3辺合計140㎝まで 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

150サイズ 3辺合計150㎝まで 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 5 0 0 30 0 0 15 11 0 0 14 2 77

県内 北海道 北東北 南東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

神奈川県 北海道
青森県
岩手県
秋田県

山形県
宮城県
福島県

茨城県
栃木県
群馬県
埼玉県
千葉県
東京都
山梨県

新潟県
長野県

富山県
石川県
福井県

静岡県
愛知県
三重県
岐阜県

滋賀県
京都府
大阪府
兵庫県
奈良県
和歌山県

鳥取県
岡山県
島根県
広島県
山口県

香川県
徳島県
愛媛県
高知県

福岡県
佐賀県
大分県
熊本県
長崎県
宮崎県
鹿児島県

沖縄県

予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量 予定数量

60サイズ 3辺合計60㎝まで 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 4

80サイズ 3辺合計80㎝まで 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100サイズ 3辺合計100㎝まで 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

120サイズ 3辺合計120㎝まで 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

140サイズ 3辺合計140㎝まで 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

150サイズ 3辺合計150㎝まで 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 1 0 5合計（地域別）

予定数量
元払（冷蔵）

地域

都道府県名

合計
（サイズ別）

合計
（サイズ別）

合計（地域別）

予定数量
着払（冷蔵）

地域

都道府県名